
MESLEK SEÇİMİ VE MESLEK SEÇİMİNİN ÖNEMİ 
 

 Meslek, bir kimsenin geçimini sağlamak için yaptığı sürekli iş olarak 

tanımlanır. 

Herkesin geçimini sağlayabilmek için yapacağı düzenli ve sürekli bir işinin olması 

zorunlu bir gelişim görevidir. Meslek seçimi ise insanın yaşamında verebileceği en 

önemli temel kararlardan biridir. Çünkü “ben şu mesleği seçiyorum derken, ya da 

hayır ben bu mesleği değil, şu mesleği istiyorum derken aslında mesleği seçmekle 

birlikte o mesleğin getirdiği yaşam tarzı da seçilmiş olunmaktadır. Bir mesleği 

seçmekle,  hayat çizgisinde pek çok konu da bu seçime bağlı olarak  

etkilenmektedir. Örneğin gelir düzeyi,yaşanılacak olan çevre, toplumsal 

ilişkiler,eş seçimi, çalışma koşulları prestij, statü vb.   Öyleyse meslek seçimi iyi 

iyi düşünülüp, gerekli analizler yapıldıktan sonra alınması gereken önemli bir 

karardır. Bu karardan geri dönmek bazen çok yorucu ve zaman alıcı  bazen  de 

imkansızdır. Böyle bir duruma düşmemek için meslek seçiminin öncesinde önce 

kişinin kendini tanıması ve şu sorulara doğru cevaplar verebilmesi gerekmektedir: 

 

 Benim seçtiğim bu mesleğe karşı yeteneklerim uygun mu ? 

Yeteneklerim bu mesleğin gerektirdiği yeteneklerle benzerlik 

gösteriyor mu ? 

 

 İlgi alanlarım bu mesleğin gerektirdiği ilgi alanlarıyla çakışıyor mu ?  

 

 Nerede çalışmak bana zevk verir ? Kapalı bir mekanda mı yoksa açık 

havada mı çalışmak istiyorum ?  

 

 Hangi derslerden zevk alıyorum ? 

 

 Büyük bir şehirde mi, küçük bir şehirde mi yaşamak istiyorum ? 

 

 Emin bir iş mi istiyorum, yoksa risk almaya hazır mıyım ? 

 

 Bir resmi kurum ya da şirkette mi çalışmak isterim, yoksa çalışma  

kurallarını kendimin koyabileceği serbest bir meslekte mi çalışmayı 

tercih ederim ? 

 

 İnsanlarla iyi geçinebiliyor muyum? İnsanlarla rahat ve sağlıklı ilişki 

kurmak durumunda olan bir meslek mi, yoksa insanlarla daha az ilişki 

kurmak durumunda olan bir meslek mi seçmeliyim ? 

 

 Ücret durumu nasıl ? İlerleme olanakları mevcut mu ? 

 

 Seçim yapılmış olan meslekte yetişmiş elemana olan ihtiyaç ne kadar ? 

Mesleğin gerektirdiği eğitimi aldıktan sonra iş bulmak kolay mı ? 


